令和５年１０月１０日

町内小中学校 ＰＴＡ会員 様

    同   ＰＴＡ役員 様

    同   地区総括責任者 様

    同   教 職 員 様

        三刀屋町ＰＴＡ連絡協議会長 藤原 正博

三刀屋小学校ＰＴＡ会長   藤原  忍

                         鍋山小学校ＰＴＡ会長     古瀬 康治

古新聞回収について（お願い）

 秋冷の候 会員の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素より

学校教育並びにＰＴＡ活動につきまして、格別のご支援ご協力をいただき誠に有り難

く厚くお礼申しあげます。

 さて、既に自治会回覧文書や町内放送でお知らせしておりますように、本年度の回

収活動は、昨年度と同様に１０月に実施いたします。つきましては、この活動の趣旨

をご理解のうえ、ご協力いただきますようお願いいたします。

記

１ 趣 旨  町内各地区で親と子どもが共通の目標に向かって共に汗を流し、勤労

の尊さと、協力して物事に対処することの大切さを体験的に会得する。

２ 回収する品物  古新聞

３ 集荷要領

⑴１０月２９日(日)を回収日とします。地区ごとに回収して回りますので、自治会

毎に定められた場所へ持ち出してください。小中学生が主体となって活動できま

すようご指導をお願いします。

   ※なお、地区によっては２８日(土)に回収するところがあります。ＰＴＡ役員または各地

区の委員からご連絡いたします。

⑵古新聞は１ページを半分に折って高さ２０ｃｍぐらいにし、運びやすいように太いひもでし

っかりと結んでください。

⑶雨天決行の予定です。

⑷古新聞以外のものは絶対に持ち出さないでください。

⑸コンテナがいっぱいになるまでは次のコンテナに古新聞を入れないようにしてください。

⑹昨年度と同様に三刀屋地区につきましては、地区の回収場所から最終集荷場へ持込をお願い

いたします。

⑺最終集荷場

  ○三刀屋・一宮地区・・・三刀屋小学校(体育館前駐車場)

  ○飯石地区・・・旧飯石小学校（体育館横駐車場）

  ○中野地区・・・中野交流センター

  ○鍋山小学校区の地区・・・鍋山小学校(体育館裏駐車場)

  ※各最終集荷場に回収用コンテナボックスを設置します。

４ 地区総括責任者（敬称略）

地区名 小学校 中学校

中野地区 清水 浩二

飯石地区 小畑 慎司 別所 康史

鍋山地区 河部 辰徳 名原 正浩

三刀屋地区 梅木 聖司 板垣 陽子 加藤 明夫

一宮地区 渡部  徹 片寄 博幸 佐藤 公一

※ 各地区総括責任者の方は、集積作業が終了しましたら、三刀屋中 総務部長（中村大輔）さんに必ず

報告してください。

５ 各地区集荷場所

中野地区  六重交流館（六重、神代）、堂々集会所（堂々）、正蔵坊車庫（紙屋）

宮畑集会所（宮畑）、下谷集会所（下谷）、須所交流館（須所、森谷）

飯石地区  小学校体育館横駐車場

鍋山地区  下乙多田交流館、深谷下交流館、鳥槙交流館、加食田郷自治会館、

国道沿い旧ガソリンスタンド、禅定自治会館、根波生活改善センター、

後根波交流館、里坊農村公園、成木・下津原ふれあい会館、殿河内交流館、

殿河内下集会所、桧杉谷センター、坂本交流センター、南側センター

三刀屋地区 危険物置き場（五反田）、高橋建築様作業場（成畑）

        坂本偉健様宅車庫（上萱原、滝谷）西の原団地集会所（西の原団地）

        萱原団地集会所（萱原団地、横町、横町上、下萱原上）

        千葉自転車店様車庫（上町、畑ヶ中）

        星野寿幸様宅前（下町、駅前）、上代（勝葉）様宅前（中町、下萱原中）

郵便局駐車場前・永井様宅車庫前（旭町、旭町若者住宅）

谷口昇一商店様前（地王、三谷）、三刀屋第２団地集会所（三刀屋第２団地）

三刀屋団地駐輪場（三刀屋団地①・②）、高校住宅駐車場（梅ヶ丘、高校住宅）

炭谷運送様倉庫（東町）、島根銀行駐車場（下熊谷）

一宮地区   森山商店様前（上給下、上給下団地、宮谷）

中給下交流館（中給下）、加藤静江様宅前（八幡）

         山根祐三様宅前（馬場、若宮）、伊萱ちびっ子広場（伊萱）

         前谷交流館（大谷、前谷、尾崎上）

          景山篤様作業場（古城下口、古城住宅、古城後谷）

           屋内交流会館（後谷上・下、屋内上・東・西）

          巡回回収（尾崎下、城北、大門町）

６ その他

⑴ 各地区集荷場所は、都合により変更する場合がありますので、ご了承いただきますよう

お願いいたします。

⑵ 昨年度は、新型コロナウイルス感染予防のため、児童生徒の回収への参加は小学校５，６

年生と中学生のみとしていましたが、今年度は全学年の児童生徒の参加により実施します。

ご承知おきください。